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 PROTOKÓŁ NR 67/23 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 25 września 2023 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:35 i trwało do godz. 11:20 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności – 
zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz 
Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i poprowadził Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia była analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz powołanie 
Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 
ulicy Krasińskiego w Gryfinie” w ramach zawartej umowy. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 67 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 66/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 sierpnia 2023 r. został przyjęty 
jednogłośnie. 
  
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 

   
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/LII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, oznaczonej numerem działki 908/1  
o pow. 0,2267 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Przyjezierze II, gmina Moryń. 
Przedmiotowa nieruchomość, wchodzi w skład drogi powiatowej Nr 1410Z Moryń – 
Ładkowo i stanowi pełną enklawę wśród gruntów Nadleśnictwa Mieszkowice i ma charakter 
drogi leśnej. Służy ona celom gospodarki leśnej i zgodnie z przepisami ustawy o lasach winna 
być ewidencyjnie lasem. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia bankomatu w budynku przy 
ul. 11 Listopada 16d w Gryfinie (druk nr 2/LII); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna  
z siedzibą w Warszawie, na podstawie umowy najmu z dnia 01 października 2018 r., użytkuje 
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pomieszczenie bankomatu, znajdujące się na parterze w budynku przy ul. 11 Listopada 16d  
w Gryfinie. Niniejsza umowa najmu została zawarta na czas określony do 5 lat, od dnia  
01 października 2018 r. do dnia 30 września 2023 r. Bank PKO BP S.A. wystąpił  
z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu na czas nieoznaczony 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą  
w Gryfinie (druk nr 3/LII); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Spółki  
z o.o., z uwagi na wynik finansowy za rok 2022 wymaga dofinansowania działalności 
szpitala. W trosce o zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców zasadne jest, aby Powiat jako 
wspólnik większościowy, dokapitalizował Spółkę wkładem pieniężnym w wysokości  
1 500 000,00 zł w następujący sposób tj. obejmując 10 udziałów po wartości nominalnej  
2 500,00 zł/udział, w kwocie o wartości 25 000,00 zł a pozostałą kwotę w wysokości  
1 475 000,00 zł Powiat wniesie, jako agio na kapitał zapasowy. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2023 rok (druk nr 5/LII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zostały wprowadzone zmiany po stronie 
dochodowej i wydatkowej. I tak zwiększa się dochody powiatu w związku z przekazaniem 
środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych z przeznaczeniem na uruchomienie 
linii komunikacyjnej Stare Czarnowo – Gryfino w kwocie 29 520,00 zł. Następnie zwiększa 
się dochody w wyniku otrzymanej z Ministerstwa Finansów uzupełniającej subwencji ogólnej  
w kwocie 4 049 350,00 zł. Są to dodatkowe środki wynikające z potrzeb samorządu  
w finansowaniu zadań bieżących i zadań własnych. Powiat otrzymał z Ministerstwa Finansów 
środki łącznie w kwocie 500 000,00 zł z rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej  
na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa obiektu inżynierskiego  
w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie - Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 
1+745 do km 2+145”. Następnie Skarbnik poinformowała, że na wnioski Naczelnika 
Wydziału Zarządzania Drogami zmniejsza się plan dochodów i wydatków w kwocie 
10 421 481,57 zł w zakresie dofinansowania z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości życia 
mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład 
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II)” w związku z przesunięciem terminu realizacji dla części zakresu inwestycji na rok 2024 
(zadania własne, finansowanie - środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych), a także zwiększa się plan wydatków w kwocie 50 000,00 zł  
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Roboty drogowe w gminie 
Trzcińsko-Zdrój (przebudowa chodnika w Góralicach)”. Skarbnik kontynuując powiedziała, 
że w związku z przeprowadzoną analizą budżetów w zakresie oświaty wnioskami Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie zwiększa się wydatki w kwocie 60 000,00 zł 
celem uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, gazu i 
wody w związku ze wzrostem cen za media, następnie zwiększa się wydatki w kwocie  
290 000,00 zł celem uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz  
z pochodnymi od wynagrodzeń w związku ze zwiększoną liczbą oddziałów o 5 od września 
2023 r.  w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją reformy 
oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 r. Zapotrzebowanie na 
zwiększenie w planie wydatków w ZSP w Gryfinie do końca 2023 r. wynosi 1 315 000,00 zł 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz 120 000,00 zł na energię. Aktualnie 
zabezpieczone zostają środki na miesiąc październik 2023 r. na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń oraz częściowo na energię. Pozostałe środki zostaną zabezpieczone w planie 
wydatków w terminie późniejszym, po otrzymaniu uzupełniającej subwencji oświatowej  
w związku ze zwiększoną liczbą uczniów w roku szkolnym 2023/2024 z uwagi na fakt, 
„podwójnych roczników” w klasach pierwszych w ZSP w Gryfinie oraz w ZSP w Chojnie.  
W ZSP w Gryfinie jest o 5 klas więcej a w ZSP w Chojnie o 2 klasy. Ta zwiększona liczba 
uczniów skutkuje tym, że w ślad za tym wynagrodzenia nauczycieli również rosną. 
Nauczyciele mają od 1,5 do 2 etatów. Ponadto zwiększa się plan dochodów i wydatków 
jednostki w kwocie 14 500,00 zł w związku z otrzymaną przez firmę „Albatros” darowizną na 
zakup pomocy dydaktycznych do szkoły oraz wyposażenia do internatu. Wnioskiem 
Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie zwiększa się plan wydatków  
w kwocie 156 000,00 zł z przeznaczeniem na remont systemu kanalizacyjnego  
i łazienek oraz na energię. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego zwiększa się plan wydatków w kwocie 1 500 000,00 zł  
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i zapasowego spółki Szpital 
Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. w celu objęcia kolejnych udziałów w Spółce. Wnioskami 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dokonuje się przesunięcia 
planu wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 25 500,00 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę nagród jubileuszowych, prognozowanych podwyżek 
wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń oraz zwiększa się plan wydatków w kwocie 
40 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród z okazji Dnia pracownika służb 
społecznych. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie zwiększa się 
wydatki w kwocie 103 000,00 zł celem uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń. Wnioskami Dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie zwiększa się plan finansowy dochodów  
i wydatków jednostki w kwocie 418,00 z tytułu otrzymanego odszkodowania za rozbite lustro 
logopedyczne z przeznaczeniem na zakup nowego lustra oraz zwiększa się wydatki w kwocie 
32 000,00 zł celem uzupełnienia planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na zakup 
energii elektrycznej oraz gazu w filii w Chojnie. Następnie Wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zwiększa się plan finansowy wydatków w kwocie 
300 000,00 zł w celu uzupełnienia środków na udzielenie dotacji dla Domu Wczasów 
Dziecięcych w Moryniu. W związku ze zwiększoną liczbą oddziałów w szkołach od września 
2023 roku w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją 
reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 roku zabezpiecza się 
dodatkowe środki na potrzeby jednostek oświatowych w kwocie 1 447 870,00 zł. W wyniku 
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powyższych zmian dochodów i wydatków część wolnych środków przeznacza się na 
uzupełnienie rezerwy bieżącej ogólnej w kwocie 100 000,00 zł. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że w prasie lokalnej pojawił się ostatnio artykuł  
o niefunkcjonującej sali gimnastycznej i zapytał, czy dotyczy to jednostki prowadzonej przez 
Powiat Gryfiński. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że chodzi o salę gimnazjalną  
w budynku gimnazjum, które prowadzi Gmina Gryfino. Sprawa dotyczy wadliwego poszycia 
dachowego i nie ma wiedzy na jakim jest to etapie.  
 
Radny Hubert Andrych powiedział, że jest rodzicem dziecka, które powinno korzystać  
z sali podczas zajęć wychowania fizycznego. Problem jest w fazie rozkwitu, nie został 
zażegnany, kiedy był na to czas, sprawa trwa ponad rok czasu. Rodzice są oburzeni, lekcje  
w-f odbywają się na zewnątrz.   
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do wypowiedzi Pani Skarbnik w zakresie 
subwencji oświatowej powiedział, że jest mało nauczycieli i chciałby się dowiedzieć, jakie są 
przewidywane braki, żeby mieć wiedzę, jakiego rzędu potrzebne są środki, bo sprawy szpitala  
i szkół podstawią nas pod ścianą, dobrze, że jeszcze sytuacja finansowa Powiatu jest dobra. 
Nie wiadomo, co będzie za jakiś czas, kiedy trzeba będzie może wybierać między szpitalem  
a szkołami. Zawsze ministerstwo przekazywało mniejsze środki od rzeczywiście potrzebnych, 
czy wiadomo, jak to wyglądało w poprzednich latach, przynajmniej na poziomie 
procentowym. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przeprowadzała analizę finansową 
dotyczącą 2022 r. Subwencja oświatowa, która wpłynęła w 2022 r. nie zabezpieczyła w pełni 
nawet wynagrodzeń nauczycieli i do nich trzeba było wówczas dołożyć w granicy 3 mln zł. 
Następnie powiedziała, że w listopadzie 2022 r. Zarząd przedstawiał Radzie projekt budżetu 
na 2023 r., który Rada Powiatu uchwaliła w grudniu 2022 r. Od stycznia weszły w życie 
przepisy dot. wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli i już wówczas było wiadomo,  
że uchwalony budżet będzie niewystarczający. Następnie w styczniu i lipcu zmieniała się 
wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, te zmiany również wiążą się z oświatą, 
ponieważ obsługa i administracja szkół również podlegała tym regulacją. Zapewne w tym 
roku będzie to jeszcze wyższa kwota. Skarbnik odnosząc się do ilości nauczycieli 
powiedziała, że ten rok jest dość specyficznym rokiem, gdyż mamy teraz do czynienie z 
podwójnym rocznikiem (2008 i 2009), który jest skumulowany w jednym roku szkolnym, 
dzieci rozpoczęły naukę w pierwszych klasach. W późniejszym czasie edukacyjnym zostanie 
to rozłożone.  
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że z tego wynika, że teraz są braki w 
nauczycielach, a w kolejnych latach może być ich za dużo.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że jest to związane z idącym niżem 
pojawiającym się w placówkach ponadpodstawowych. Występujący niż demograficzny w 
placówkach podstawowych przeniesie się do placówek ponadpodstawowych. Dlatego te 
podwójne roczniki, które były możliwe do przyjęcia, zostały przyjęte, żeby łagodzić skutki 
chociażby odpraw dla nauczycieli, którzy musieliby w tym aspekcie odchodzić z pracy. 
Dlatego to było takie ważne, aby ich zatrudnić. Dodała, że brakuje nauczycieli nie we 
wszystkich specjalizacjach. Są to matematycy, ale również bardzo mocno w placówkach 
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powiatowych zawodowcy. Bardzo często nauczyciele zawodowi łączą etat w innej placówce 
lub przedsiębiorstwie, co powoduje pewnego rodzaju ograniczenia. Największe braki widać 
wśród nauczycieli przedmiotów ścisłych i zawodowych. W szkołach ponadpodstawowych 
Powiatu poradzono sobie z problemem, natomiast jest dużo nauczycieli, którzy również  
w innym miejscu świadczą pracę.  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że ze względu na podwójny rocznik 
nauczyciele będą mieli po 1 ½ - 2 etaty. Nauczyciel w ramach 1 etatu pracuje 18 h 
tygodniowo. W tym momencie, jeżeli nauczyciele mają zwiększone limity godzin, to 
równocześnie mają zwiększone płatności, bo za każde godziny jest inna odpłatność. Budżet 
powiatu na ten rok będzie sporo napięty finansowo. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że prawda jest również taka, że subwencja 
oświatowa nie podąża za wzrostem chociażby minimalnego wynagrodzenia za pracę, który to 
powoduje lawinowe podwyżki innych wynagrodzeń, ponieważ odbija się to również na 
kadrze wykwalifikowanej.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał kto walczy z Rządem o środki finansowe. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Związek Powiatów Polskich 
przedstawia cały czas analizy, występuje z informacjami, prośbami, z uzasadnieniami. Tak 
samo Związek Miasteczek Polskich, inne samorządowe związki wystosowują informacje. 
Natomiast w Powiecie problemem jest to, że kontrakt z NFZ nie pokrywa realnych kosztów 
funkcjonowania oddziałów szpitala. Subwencja oświatowa, do której zawsze dokładano 
środki, była wystarczająca jeszcze dwa lata temu w zakresie wynagrodzeń nauczycieli, poza 
kosztami stałymi jak funkcjonowanie, utrzymanie i remonty obiektów szkoły. Teraz robi się 
tragicznie. W Powiecie nie jest jeszcze najgorzej, ale gminy mają naprawdę duży problem.  
Z tego względu gminy chcąc obniżyć koszty funkcjonowania placówek oświatowych na 
terenie mniejszych miejscowości wnioskują o ich likwidacje. Na terenie Powiatu 
Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty wyraziło zgodę jedynie na likwidację szkoły 
podstawowej w Brwicach w Gminie Chojna, występowała jeszcze Gmina Cedynia  
i Trzcińsko-Zdrój. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w ubiegłym roku trzeba było dołożyć  
7 mln zł. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że samorządy będą miały „orzech do 
zgryzienia”, o ile gminy mają znaczne ilości dochodów własnych, szczególnie te które na 
swoim terenie mają dobrze działających przedsiębiorców płacących podatki, tak w przypadku 
powiatów i biedniejszych gmin podejrzewa, że będzie dochodziło do łączenia szkół 
spowodowanej sytuacją finansową.  
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do przekazanych środków z przeznaczeniem na 
uruchomienie linii komunikacyjnej Stare Czarnowo – Gryfino, zapytał, jak wygląda sytuacja 
w przypadku innych linii komunikacyjnych czy Powiat otrzymuje na nie również środki. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała twierdząco.   
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Hubert Andrych 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 6/LII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad.5  Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli realizacji inwestycji  

 pn. „Przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie” w ramach zawartej umowy. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda zaproponował zwołanie Zespołu Kontrolnego 
na dzień 11 października br. oraz powołał Zespół w składzie: 
1. Jarosław Przygoda – przewodniczący; 
2. Agnieszka Gralak – członek, 
3. Tomasz Mirakowski – członek, 
4. Hubert Andrych – członek, 
do przeprowadzenia kontroli realizacji inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Krasińskiego  
w Gryfinie” w ramach zawartej umowy. 
 
Ad.6  Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
- brak; 
 
Na tym 67 posiedzenie zakończono o godz. 11:20 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Jarosław Przygoda 


